
UCHWAŁA  Nr 28/64/2025 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 107 i 1907) i art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 986 i 1871), oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu 

z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2025 środki na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli dzieli się następująco: 

1) środki na realizację porozumienia z Centrum Kształcenia Ustawicznego – Toruńskim Ośrodkiem 

Dokształcania i Doskonalenia Nauczycieli w sprawie objęcia opieką metodyczną nauczycieli szkół i placówek 

Powiatu Wąbrzeskiego – w wysokości 2 450 zł; 

2) zakup usług szkoleniowych dla kadry kierowniczej, realizowany przez Starostwo Powiatowe w Wąbrzeźnie – 

w wysokości 47 550 zł; 

3) środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, realizowanego przez szkoły 

i placówki oświatowe - w wysokości 83 000 zł. 

§ 2. Ustala się następujące specjalności, na które może być przyznane dofinansowanie ze środków, o których 

mowa w § 1 pkt 3: 

1) pedagogika (psychologia kliniczna, tyflopedagogika, surdopedagogika, wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka, terapia behawioralna, autyzm, zespół Aspergera, logopedia, wspomagające i alternatywne metody 

komunikacji (AAC)); 

2) nauczanie przedmiotów zawodowych (mechanik obróbki skrawaniem, mechatronik, kierunki ekonomiczne 

z obsługą programów komputerowych, logistyk, obsługa turystyczna, żywienie i usługi gastronomiczne, 

programowanie sterowników logicznych SIMENS SIMATIC S7-1200 w TIAPORTAL); 

3) doskonalenie nauczycieli i wychowawców w pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

4) doskonalenie warsztatu pracy nauczyciela; 

5) nauczanie języków obcych; 

6) kształcenie branżowe nauczycieli przedmiotów zawodowych; 

7) doskonalenie w zakresie przygotowania egzaminu maturalnego oraz egzaminów zawodowych. 

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie ze środków, 

o których mowa w § 1 pkt 3: 

1) studia podyplomowe, magisterskie, licencjackie, inżynierskie – podejmowane lub kontynuowane za zgodą 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej; 

2) kursy kwalifikacyjne, instruktorskie i doskonalące oraz inne formy doskonalenia – podejmowane za zgodą 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej. 

§ 4. Dofinansowanie może być przyznane do innych niż wymienione w § 2 specjalności, wynikających 

z potrzeb kadrowych szkoły lub placówki, pod warunkiem dostępności środków na ten cel w planie finansowym 

szkoły lub placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5192C308-EB37-4E8D-BA71-A8DF76F3A592. Uchwalony Strona 1



§ 5. W roku kalendarzowym 2025 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli, które pobierają szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wysokości do 2 000 zł za semestr 

dla jednego nauczyciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych oraz kierownikowi 

Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

Krzysztof Maćkiewicz 

Gizela Pijar 

Paweł Bartoś 

Krzysztof Huzarski 

Wiesław Siciński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5192C308-EB37-4E8D-BA71-A8DF76F3A592. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871), 

w uchwale Nr VIII/62/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia budżetu 

powiatu na rok 2025 zapisane zostały środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli.  

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), organ prowadzący 

opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

W uzasadnieniu do ww. uchwały budżetowej na 2025 r. dokonano podziału środków między poszczególne 

jednostki. 

Z kolei na podstawie § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 1 pkt 3, oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

Przedkładany projekt uchwały, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854, z 2025 r. poz. 39), podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli szkół i placówek oświatowych.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5192C308-EB37-4E8D-BA71-A8DF76F3A592. Uchwalony Strona 3


